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Introduction and Summary

The 1973-74 ACHE-NUEA Joint Statistical Report is based on 227 institutional
responses. Although a number of sources were used for identifying institutional
membership status of the respondents, and some changes have been recorded from the
preceding year, a reasonable base for comparisons is the 1972-73 listing of
institutions. The number of institutions listed in the 1972-73 report included
181 NUEA and 180 ACHE. Since 55 of these carried Joint Membership (or were

duplicated in eath group) the unduplicated total number of posrible responses

was 306,

On this base, that is, 180 ACHE and 181 NUEA members, the 1973-74 responses
were received from 61.6 percent of ACHE members and 93.3 percent NUEA members,
Therefore the Joint Report covers almost all possible NUEA members and majority

gof ACHE members.

Respondents were classified on the basis of institution types, that is, universities,
four year and two year colleges. On the basis of USOE classifications available

(to the writer) there are 159 universities, 1,513 four year colleges and 934

two year colleges in the United States. It would seem that the 174 universities
included among the respondents are greater than USOE counts. The Association

members would seem to over-represent universities and under-represent the other

institution types.

Higher proportions of responses from NUEA or Joint Membership institutions came
from the public universities. Approximately two-thirds of the ACHE responses

came from the private universities and private four year colleges.

Agricultural Extension organizations were reported by 148 institutions ard in

41 of these, Continuing Education and Agricultural Extension were combined
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in one administrative unit. Eleven of the respondents indicated that Agricultural

Extensf.n program registrations were included in their reports.

Fewer than half (43%) of the respondents reported that 100 percent of all their
institution's continuing education programs were covered by the Joint Report,

although a larger proportion indicated knowledge about their institution's

total programs. This suggests that the centralized continuing education administration
is not the most common organizational pattern, or that decentralization for

some programs, for example, the professional fields in Health Sciences, exists

with partial centralization for the remaining areas.

The large differences in day school registrations, from 2,000 or less to over
40,000 reflects the varied sizes of the reporting institutions. Only public
universities reported day registrations in the highest registration categories,

that is, over 40,000,

"Classes with Conferences' is the most common program category, indicated by 42
percent or 97 of the respondents. The second most frequently reported program
organization included"Independent Study with Classes and Conferences.'" Consistent
with Association status, institutions reporting ''Classes Only'" were characteristically

among the private universities and colleges and were ACHE members.

Numbers of classes, conferences, registrations, and registrants vary Qidely among
the reporting institutions. Given this wide variation in numbers as well as in
institutional status, it is clear that this survey covers a very broad spectrum
of post~-secondary continuing education organizations. One institutions reported
total registrations of more than 200,000; 7 of more than 100,000, At the lower
end of the registration continuum 6 reported registration under 2,000 and 3 under

1,000,
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Although most institutions reported registrations in credit Classes ;nd Independent
Study by subject matter, a substantial number of noncredit Classes and Conference
registrations are reported as "Not Categorized." (This may be related to the
dropping of the category of occupational specialities and technologies from the

1973-74 survey).

Total registrations in all programs were 5,156,453 in 1972-73 and 5,434,198 in

1973-74, This a 5.4 percent increase in 1973-74.

A number of ambiguities in these pages are attributable to variations in membership
iists and change in membership status and to arithmetic errors which were noﬁ
accessible to data reading corrections. In addition} there were some differences
in university systems reporting as a centralized system and also some campuses
from a system reporting individually. Care was used to avoid duplicating

registration numbers in the descriptive materials.

A number of changes in requested data were made in 1973-74 in respomse to
information offered and suggestions made by member institutions and changes'have
been made in processing and presenting the responses in this report. Two items
might be noted specifically. The category of occupational specialties and
technologies was dropped resulting in a larger number of registrations reported

i= the "Not Categorized" group. Certificate credit registrations have been grouped

with the undergraduate degree credit.

Your Committee and the editor will welcome your recommendations for the future
and will give careful consideration to those comments received with the 1973-74

survey responses.
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General Characteristics

The institutional characteristics gathered or the supplementary information
sheet and related to the program information as described in this section provide

additional material for the Joint Keport.

Respondents' Association Status: Each of the Association tists (available to the

editor) numbers approximately the same number of members: 181 NUEA and 180 ACHE
with 55 identified as holding Joint Membership. The unduplicated or maximum was
306; the number covered by this report is 227. The 227 responses included 116

NUEA; 58 ACHE; and 53 Joint Membership.

The details of Association membership with institution status are shown in Table 1.
More than half (129) of all the responses came from public universities, and these
account for 71 percent of NUEA and 66 percent of Joint membership respondents.

Approximately 20 percent (45) of the responses came from private universities, and

these make up 43 percent of responding ACHE members.

The public and private four year colleges are about equally represented with 19
institutions from each group reporting, Generally, the public colleges carry NUEA

membership, and the private colleges carry ACHE membership.

Although the information form provided categuries for each type of two year college,
only three institutions fell into this class; therefore all types of two year

colleges were grouped as shown in Table 1.

From a search of the available sources of information (specifically the reports
from the National Center for Education Statistics), the Joint Report covers all
the possible public and private universities in the country (actually 174
responses identified as universities compared with 159 so classified by the
National Center in Fall 1972). The four year and two year crlleges are under-
rep;esented in the reported data in these pages.

See Table 1 on next page
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Table 1
RESPONDENT ASSOCIATION MEMBERSHIP STATUS
By Institutional Type
) Joint

Institution Type NUEA Only ACHE Only ‘Membership Total

N % N % N % N b
Public University 83 71.5 11 18.9 33 66.0 129 56.8
Private University 6 5.1 25 43,1 14 26,4 45 19.8
Public Four
Year College 12 10,3 4 6.8 3 5.6 19 8.4
Private Four
Year College 6 5.1 13 22.4 - - 19 8.4
Two year Colleges
Public, Prsivate &
Comnity 1 0.8 2 3.4 - - ! 3 103
Specialized*
Institution 7 6.0 1 1.7 - - 9 3.9
No answer 1 0.8 2 3.4 1 1.9 3 1.3

Total 116 58 53 227
% Examples of this type are Graduate School, USDA, Washington, D.C.;
Seminary Extension, Southern Baptist Seminaries, Nashville, Tennessee;
South East Tennessee Health Education Center, Chattanooga, Tennessee.

Relationship of Continuing Education and Cooperative Extension: Two questions

were written to elicit information about the relationship between Cooperative
Extension and Continuing Education within the reporting institutions, Approximately
19 percent of all respondents, generally from the publié institution group, reported
Cooperative Extension programs were part ‘of their institutional continuing

education programs. However, less than 5 percent of all the reporting institutions
indicated the incluszion in the Statistical Report of data from Cooperative

Extension programs.

See Table 2 on next page




TABLE 2

RELATIONSHIP OF CONTINUING EDUCATION AND COOPERATIVE EXTENSION BY
INSTITUTION TYPE

Type of Extension Combined Data Included in 1973-74
Institution Yes No No Answer Total Yes No No Answer Total
N % N A N % N % N % N % N % N %
Public University 39 30.2 90 69.8 - - 129 56.8 7 5.4 43 33.3 79 61.3 129 56.8
Private University 1 2,2 44 97.8 - - 45 19.8 1 2.2 3 6.7 41 91.1 45 19.8
Public Four
Year College 1 5.3 18 94,7 - - 19 8.4 1 5.3 2 10.5 16 84,2 19 8.4

Private Four
Year College 1 5.3 18 94,7 - - 19 8.4 - - 2 10.5 17 89,5 19 8.4

Two year Colleges,
Public, Private &

Community - - 3 100.0 - - 3 1.3 - - - - 3 100,0 3 1.3

Specialized

Institution 1 11.1 8 88,9 - - 9 4.0 1 11.1 1 11.1 7 77.8 9 4.0

No answer - - 1 33.3 2 66,7 3 1.3 - - - - 3 100.0 3 1.3
Total 43 182 2 227 10 51 166 227

Total Institution-Wide Continuing Education: Proportion of total institution continuing education programs covered

by the Joint Report varies from less than 25 percent to 100 percent. Forty~-two percent of the institutions, half
of them among the public university group, indicate inclusion of 100 percent of their tunstitutions' programs. (Not
all the detail is shown in Table 3,but descriptive materials take cognizance of it)., When the institutions are
sorted into public and private categories, it is apparent that larger: ﬁﬂovoﬁnHOSm of the private institutions

reported the inclusion of 100 percent of all continuing education programs. Inspection of Table 3 reveals the

IC
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pattern that in the four year, two year and specialized institutions larger proportions of institutional continuing
education programs are included in the Joint Report. These data are consistent with the fact that in many public
institutions, particularly in those with professional schools, administrative as well as academic responsibility

for continuing education programs in the professions tends to be assigned to the professional school faculties,

TABLE 3
PROPORTION OF TOTAL INSTITUTION~-WIDE CONTINUING EDUCATION
REPORTED IN ANNUAL JOINT STATISTICAL REPORT
: Four Year Two year Colleges
Proportion Universities ‘Colleges - Public, Private Specialized
Reported Public Private Public Private and Community Institutions No Answer Total
N % N % N % N % N % N % N % N % ¢
50% or Less 15 1L.6 3 6.6 =- - - - - - - - - - 18 7.9
% 51% to 75% 19 1.7 5 11,1 - - - - - - - - - - 24 10.6
76% to 90% 17 13.2 7 15.6 4 21.1 1 5.3 - - 1 11.1 - - 30 13,2
95% 9 7.0 1 2.2 4 21.1 1 5.3 - - 1 11,1 - - 16 7.1
1007 46 35.7 22 48.9 9 47.3 13 68.3 3 100.0 3 33.3 1 33.3 97 42,7
Information
Not Available 23 17,8 7 15.6 2 10,5 4 21.1 - - 4 44,5 2 66.7 42 18,5
Total 129 43 19 19 3 9 3 227

Aruitoxt provided by Eic:
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Total Continuing Education Registrations With Total Day Class Registration: Eighty-

one percent of the responding institutions reportad Day Class registrations distinct
from Continuing Education registrations. Registrations for Day Classes ran from
less than 2,000 to over 40,000, reflecting the variations in institutional membership

of the two Associations.

Although larger proportions of the public universities reported Day Classes registrations
in the more than 15,000 registration categories, some of the private institutions
of all types also reported registrations in the categories of more than 15,000

(although not in the category over 40,000).

Total registrations of all continuing education programs were recorded in categories
of "2,000 or less" to "over 100,000" and total Day Class registrations in categories
of "2,000 or less" to"over 40,000". (For lack of space on the table, the two lcwest

categories were combined as shown in Table 4 as 4,000 or less').

The relationship of continuing education and day registrations by categories is
shown in Tablé 4., Eight institutions reported continuing education registrations

in the over 100,000 category. Among the institutions with highest registrations are
the University of California (system), Brigham Young, Pennsylvania State and the
University of Maryland,as shown in detail in Table 27. (In reading the University of
California registrations note should be taken that Los Angles and San Diego reports

are listed individually.

Inspection of Table 4 reveals that 44 percent of the responding institutions report
total registrations in all continuing education programs in the categories of '12,000
or less". Eleven percent report total continuing education registrations of 50,000

and over.

More than 50 percent of the institutions report Day Class registrations of 15,000
or under, and only 3.5 percent fall into the over 40,000 category.

See Table 4 on next page
i
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TABLE 4
TOTAL CONTINUING EDUCATION REGISTRATIONS WITH TOTAT. DAY REGISTRATIONS
Day Class Registratious
Total (CE) 4,000 or 4,001 to 8,001 to 15,001 to 20,001 to 30,001 to Over No
Registrations Less 8,000 15,000 20,000 30,000 40,000 40,000 Answer Totals
All Prograns N % N % N _ % N % N % N % N % N % N %
1,000 to
4,000 5 16.1 9 17.0 3 7.1 - - - - - - - - 9 18.0 26 11.5
4,001 to
8,000 13 41.9 10 18.9 7 16.7 1 4.3 2 13.3 - - 1 12,5 3 6.0 37 16.3 H
8,001 to
12,000 5 16,1 14 26.4 2 4.8 4 17.4 2 13.3 - - - - 10 20.0 37 16.3
12,001 to
. | 20,000 39,7 11 20.8 11 26.2 7 30.4 1 6.7 - - - - 8 16,C 41 18.1
o
7 | 20,001 to )
30,000 2 6.5 6 11.3 9 21.4 8 34.8 1 6.7 1 20,0 - - 9 18,0 36 15.9
30,001 to
40,000 i 3.2 1 1.8 2 4.8 - - 3 20.0 2 40.0 1 12,5 1 2,0 11 4.8
40,001 to .
50,000 2 6.5 1 138 3 7.1 1 4,3 2 13.3 - - 1 12,5 3 6.0 13 5,7
50,001 to
mOuooo - - H. H.m N NQ-m H. NQ.w H. mlﬂ - - - - H. Noo m. N.@
60,001 to
70,000 - - - - - T - - 1 6,7 - - 2 25.0 2 4.0 5 2,2
70,001 to
80,000 - - - - 2 4.8 - - - - - - 1 12,5 - - 3 1.3
80,001 to
100, 000 - - - - 1 2.4 1 4.3 1 6.7 - - 1 12,5 - - 4 1.8
Over 100,000 - - - - - - - - 1 6,7 2 40,0 1 12.5 4 8.0 8 3.5
Totals 31 53 42 23 15 5 8 50 227 fbm
W
mp
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Association Membership Status With Program Categories: The detail in Table 5

showing association membership status with program categories reflects the
overlapping >f program organization among the respondents. The most frequent
program organization for 47 percent of NUEA and 39.6 percent of Joint Association
institutions is '""Classes and Conferences" and second,'"Independent Study with
Classes and Conferences,' Among 50 percent of ACHE members, 'Classes Only"

is the most frequent program category reported, but Classes with Conference is

reported by 39.6 percent,

TABLE 5
ASSOCIATION MEMBERSHIP STATUS
WITH PROGRAM CATEGORIES
Program Joint
Categories NUEA ACHE Membership Total
N yA N % N % N %
Classes Only ! 8 6.8! 29 50,0 ! 8 li.l: 45 19.8
[} ] [} [}
¢
Conferences Only 3 2.55 - - E 2 3.7E 5 2.2
[} ] [} )
Independent Study Onlﬁ 3 2.5i - - i - - E 3 1.3
[} [} [} [}
Classes and E i i i
Conferences | 55 47.4) 23 39.6 ! 21 39.,6% 99 43.6
| l | |
. Classes, ! H ! !
Independent Study | 8 6.8 1 1,7 1 1.8 10 4.4
] [} [} [}
]
Classes, Conferences. | i i i
Independent Study } 39 33.64 5 8.,61% 21 39.6! 65 28.6
i ! | i
Total . ' : _ R
1116 I 58 ! 53 1227
[} ] ) [}
[} ) ] )
: ] ! ]

13
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Program Categories By Type of Institution: All possible program formats are

reported by the responding iustitutions, with Classes and Cunferences reported
most commonly by the public inscitutions, Tifty-eight percent of the public
four year colleges and 47 percent of t1 * .ic universities report this program
format. Classes and Conferences are reprted by 37.7 percent of the private
universities with the same proportion repvorting Classes Only, The private
colleges report either Classés Only or Classes and Conferences as the two most

. common patterns =f program organization.

The combination of Classes, Conferences and Independent Study is the second

most frequently reported category by 39,5 percent of the public universities.

Three of the specis'ized institutions reported Independent Study Only program;

three listed Classes Only, and the remaining three other program combinations..

The detail in Table 6 showing program categories by institution type coupled
with the detail in Table 5 on assocation membership and program categories
suggests that no particvlar continuing organization administration is uniquely

characteristic of either association or institution type.

See Table 6 on next page
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TABLE 6
PROGRAM CATEGORIES BY TYPE OF INSTITUTION
Four Year Two Year Colleges
Program Universities Colleges Public, Private Specialized
Categories Public Private Public Private and Community Institution No Answer Totals
N % N % N _ % N _ % N % N % N % N %
Classes Only 11 8,5 17 37.7 3 15.7 10 52,6 1 33.3 3 33.3 - - 45 19.8
Conferences
Only 2 1.5 1 2.2 - - - - - - - - H 33.3 4 1.8
Independent MM
Study Only - - - - - - - - - - 3  33.3 - - 3 1.3
Classes and s
Conferences 61 47.2 17 37,7 11 57.9 8 42,2 1 33.3 1 11,1 1 33.3 100 44,1
Classes and
Independent
Study 4 3.1 2 4.4 - - 1 5.2 1 33.3 2 22,2 - - 10 48
Classes,
Conferences,
Independent
Study 51 39.5 8 17.7 5 26,3 - - - - - - 1 33.3 65 28.6
Totals 129 45 19 19 3 9 3 227

Aruitoxt provided by Eic:
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Classes

More than 96 percent of the responding institutions reported Class Programs

either as the only program type or in combination with other formats. This section
gives the detailed description of Class registrations with a variety of characteristics
including institutional type, credit status, number of sections with number of

registrations and selected subject matter registrations.

Institution Type By Class Registrations: The pattern of institution type with

categories of class registration is shown in Table 7 . The range of registration
categories for all but the two year colleges are reported from 2,000 or less

to over 40,000,

The registration category reported most frequently by the universities was the
8,000 to 15,000,although a larger proportion of the private institutions fell
into this category. Some universities reported Class registrations in the

higher registration categories including the over 40,000.

See Table 7 on next page
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’ TABLE 7
CLASS REGISTRATION BY INSTITUTION TYPE
Class Four Year Two Year Colleges,
Registration Universities Colleges Public, Private Specialized
Categories Public Private Public Private and Community Institution No Answer Totals
N % N % N % N _ % N % N % N % N %
2,000 or less 12 9.3 2 4.4 4 21.0 S5 26.3 - - - - - - 23 10,1 ™
2,001 to 4,000 24 18.6 3 6.6 3 15.7 2 10.5 1 33.3 - - - - 33 14,5 -4
4,001 to 8,000 24 18.6 9 20.0 5 26,3 6 31.5 1 33.3 5 55.5 1 33.3 51 22.5
8001 to ._
15,000 25 19.3 15 33.3 6 31.5 3 15,7 - - 1 11,1 1 33.3 51 22,5
(]
H 15001 to
' 20,000 12 9.3 &4 8.8 - - - - - - - - - - 16 7.1
20,001 to
30,000 14 10.8 6 13.3 - - 2 10.5 - - - - - - 22 9.7 | -
30,001 to
40,000 3 2.3 2 4.4 - - - - 1 33.3 - - - - 6 2.6
Over
40,000 12 9,3 3 6.6 1 5.2 - - - - - - - - 16 7.1
No Classes 2 1.5 1 2,2 - - - - - - 3 33.3 1 33.3 7 3.1
No Answer 1 0.7 - - - - 1 5.2 - - - - - - 2 0.8
Totals 129 45 13 19 3 9 3 227
e
&l
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Registration In Classes By Credit Status: Registrations in Classes were veported

by credit status which included undergraduate and graduate degree credit, certificate
credit and no credit courses. Ninety-~two percent of the institutions reported

degree credit registrations in categories ranging from 2,000 or less" to

"over 40,000", with mos:t of these reporting registrations in undergraduate degree
credit courses., Approximately 72 percent of the institutions also reported

graduate degree credit registrations.

Approximately 25 percent of the institutions reported registrations in the non-degrcze
or certificate credit category. Because many questions have been raised about

this category, reported only by a few institutions, and since it is usually

described as most comparable to undergraduate degree credit, the reported

certificate registrations have been combined and reported with the undergraduate

degree credit,

Special note should be made that each column in Table 8 showing registration in
classes by credit noncredit status is to be read discretely and not as if
cumulative across each row. For example,62 institutions reported undergraduate
programs in the registration category oi "2,000 or less"; 83 institutions report
graduate programs and 30 instituf&ons report that all:their degree credit
registrations fall into this category. Reading in the same row under the
Noncredit column, 95 institutions report programs of 2,000 or less registration;

and, under the Total column 23 or 10 percent of the institutions report that

the registrations in all their class programs fall into this category.

See Table 8 on next page
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TABLE 8

REGISTRATION IN CLASSES BY CREDIT -- NONCREDIT STATUS

Degree Credit

Wmmwm.nnmnmoc Under Total Class
Categories Graduate Graduate Total Credit Noncredit Registrations
N % N % N % N % N %
] [ ]
1 ]
2,000 or less 62 27.3 83 36.6 30 13,2 m 95 41,8 | 23 10.1
1]
] [ ]
2,001 to : ‘
4,000 30 13,2 28 12,3 34 15.0 m 23 10.1 m 33 14,5
‘. ] 1]
4,001 to ; H
8,000 44 19.4 31 13.6 522 22,9 1 17 7.5 m 51 22.5
] [}
8,001 to : :
15,000 36 15.9 14 6.2 46 20,3 m 10 4.4 m 51 22,5
[} ' .
15,001 to i :
20,000 8 3.5 5 2,2 13 5.7 m 2 0.9 m 16 7.1
] ]
20,001 to ' H
30,000 9 4.0 1 0.4 16 7.1 m 4 1.7 m 22 9.7
1 ]
30,001 to : :
40,000 6 2.6 - - 7 3.1 m 2 0.9 m 6 2.6
1 ]
Over 40,000 7 3.1 - - 11 4.8 m 2 0.9 m 16 7.1
1 ]
None 16 7.1 55 24,2 11 4.9 m 66 29,1 m 7 3.1
1] ]
No Answer 9 4,0 10 4.1 7 3.1 m 6 2.6 m 2 0.8
[} 1
Totals 227 227 227 m 227 m 227
' :
] 1]

O
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Number of Sections With Number of Class Registrations: Some idea of the Class

programs in the varied types of institutions can be gleaned from examining
the relationship between the number of sections and the number of total class

registrations. An overview of this relationship is shown in Table 9,

The categories of class registrations run from "2,000 or less'" to "over 40,000,"
and the number of class sections from "100 or less" to "over 1,500," (For lack
of space on the table, two lowest categories, '"2,000 or less" and "4,000 or less,"

were combined and shown in Table 9 as "4,000 or less,"

Inspection of Table 9, reading the column tétals across the bottom of the table,
shows 40 institutions reporting class registrations of 4,000 or less and 16
reporting class registration over 40,000, Aproximately half of the institutions
report registrations under 8,000; the other half give registrations over 8,000,
Four respondents, University of California (excluding Los Angeles and San

Diego Campuses), University of California, Los Angeles, Brigham Young, and

University of Maryland, reported registrations of -more than 100,000,

The categories for recording number of sections run from "100 or less'" to
"over 1,500," although three institutions reported a substantial number of

sections more than 1,500, particularly University of California with 6,727,

Inspection of each cell in Table 8 gives an average size of sections, For example,
the 11 institutions reporting 100 or less sections had registrations of 4,000

or less, or an average of 40 students per section, The institutions reporting
over 1,500 sections with over 40,000 registrations would average approximately

25 registrations per section.

See Table on next page
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TABLE 9

NUMBER OF SECTIONS WITH NUMBER OF TOTAL CLASS REGISTRATIONS

Registration Totals

-19-

Number of 4,000 or 4,001 to 8,001 to 15,001 to 20,001 to 30,001 to Over No
Sections Less 8,000 15,000 20,000 30,000 40,000 40,000 Answer Totals
N % N % N % N % N % N % N % N % N %

100 or less 11 27,5 - - - - - - - - - - - - - -- 11 4,9

101 to 200 11 27.5 6 11,1 1 2,1 - - - - - - - - - - 18 749

NOH to uoo 5 HN.M 8 “_.b.om N b.oN - - - - - - - - - - HU moa

301 to 500 3 7.5 20 37,0 9 18,7 - - - - - - - - - - 32 14,1

501 to 800 - - 4 7.4 18 37.5 4 14.3 1 5.0 1 10.0 - - - - 28 12,3

801 to 1000 - - 1 1.9 1 2.1 4 14,3 5 25.0 - - 1 6.2 - - 12 5.3

1,001 to '

1,200 - - - - 1 2.1 1 3.6 2 10.0 2 20.0 - - - - 6 2,6

1,201 to

Humoo - - - - w OON - - W HM.O - - H OON - - N uo,_c

Over ) .

vaoo - - - - - - W HOG.N U Nm..o H HOOO HN -\M.O - - NH. w.w

No

Classes - - - - - - - - - - - - - - 7 63.6 7 3.1

No .

Answer 10 25,0 15 27.8 13 27,1 16 57.1 4 20,0 6 60,0 2 12,5 4 36,4 70 30,8
Totals 40. 54 48 28 20 10 16 11 227

Aruitoxt provided by Eic:
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Reristrations By Credit Status and Institution Type: A number of tables are

included in this section showing registration in classeg.by institution type and

category of registration for the universities and the four year colleges.

Some generalizations can be noted from these tables. Most of the reporting
institutions show Class registrations in undergraduate degree credit classes.

Graduate degree credit classes are most frequently reported by the public universities

L

and least frequently reported by the private four year colleges.

Approximately 25% of the institutions reported certificate or nondegree credit
registrations. By definition, the nondegree course is most translatable and

transferable to degree credit, and therefore these course and registration

counts have been combined with the undergraduate degree data.

Noncredit programs are offered by each of the institution types with registrations
reported in the higher registration categories by the universities and in the

two lowest categories by the four year colleges.

The tables on which these generalizations are based are on the following pages:
Table 10. Registration in Classes By Credit Status for Public Universities

Table 1l. Registration in Classes By Credit Status for Private Universities
Table 12. Registrations in Classes By Credit Status for Publir. Four Year Colleges

Table 13, Registrations in Classes By Credit Status for Private Four Year Colleges

No tables have been prepared for the two year colleges or speclalized institutions
since there were so few in each category. The detailed record of registrations for

each of the institutions in these two groups is shown in Table 27.

L}

See Tables 10, 11, 12 and 13 on following pages
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TABLE 10
REGISTRATION IN CLASSES BY CREDIT STATUS FOR PUBLIC UNIVERSITIES
Degree Credit
Registration Under Total Class
Categories Graduate Graduate Total Credit Noncredit Registrations
N_ % N_ % N __ % N _ % N %
. H H .

2,000 or less 43 33,3 59 45.8 18 14,0 | 50 38.8 i 12 9.3
] 1

2,001 to m i

4,000 22 17.1 19 14.7 26 20.2 | 18  14.0 j 24 18.6
[] ]

4,001 to m i

8,000 13 10.1 17 13.2 2% 18.6 1 12 9.3 1 2% 18.6 o
m m 2

8001 to ' '

15,000 20 15.5 9 7.0 25 19.4 i 9 7.0 25  19.4
] ]

15,001 to ; m

20,000 6 4.6 3 2.3 8 6.2 i 2 151 12 9.3
] ]

20,001 to : |

30,000 5 3.9 - - 9. 7.0 i 4 3.1 14  10.9
[} ]

30,001 to m m

40,000 4 3.1 - - 6 4.6 1 - - 3 2.3
] [ ]

over 40,000 5 3.9 - - 7 5.4 i 1 0.8} 12 9.3
] ]

No Classes 8 6.2 19 14.7 4 3. i 31 24.0 i 2 1.5
] [ ]

No Answer 3 2.3 3 2.3 2 1.5 i 2 1.5 1 0.8
] ] K

Totals 129 129 129 1 129 1129

[} [ ]
] ]

Aruitoxt provided by Eic:
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TABLE 11

REGISTRATION IN CLASSES BY CREDIT STATUS FOR PRIVATE UNIVERSITIES

Degree Credit

Registration Under Total Class
Categories Graduate Graduate Total Credit Noncredit Registrations
N % N A N % N % N %

2,000 or less 2> il.l 10 272.2 2 beo 1} 21 46,8 ] 2 4o
] 1
) 1

2,001 to : !

4,000 4 8,9 7 15.6 4 8.9 | 2 4.4 | 3 6.7
) 1
] 1

4,001 to ! H

8,000 18 40,0 8 17.8 12 26,7 } 2 4.4 9 20,0

) 1
1 ]

8001 to H !

15,000 11 24,5 4 8.9 13 28,9 1 2.2} 15 33.3
t 1
1 1

15,001 to - :

NOvooo H NON N NvON* Nv muo “ - - “ N* mom
1 1
1 1

20,001 to : ;

30,000 3 6.7 1 2.2 6 13,3 |} - - 1 6 13,3
] 13
1 [}

30,001 to H H

40,000 1 2,2 - - - - ! 1 2,2 2 4.4
1 1
1 1

Over 40,000 1 2.2 - - 3 6.7 |} 1 2.2} 3 6.7
1 ]
) 1

No Classes - - 11 24.4 - - H 16 35.6 |} 1 2,2
1 1
1 1

No Answer 1 2,2 2 4.4 1 2.2 | 1 2.2 3 - -
] ]

—_ —_ — ' — ' —_
Totals 45 45 45 : 45 : 45

] ]
' !

IC

Aruitoxt provided by Eic:

O
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TABLE 12

REGISTRATIONS IN CLASSES BY CREDIT STATUS FOR PUBLIC FOUR YEAR COLLEGES

Registration
Categories

Under
Graduate

N

%

Degree Credit

Graduate
N %

Total Credit

N

%

Noncredit

N

%

N

1l Class
Registrations
%

2,000 or less

2,001 to
4,000

4,001 to
8,000

8,001 to
15,000

15,001 to
20,000

20,001 to
30, 000

30,001 to
40,000

Over 40,000
No Classes

No Answer

Totals

8

42,1

m.w

15.8

15.8

m.w
5.3

10.5

7 36.8

3 15.8

6 31.6

2 10.5

5

26,3

m.w

36.8

21.0

5.3

5.3

L ey o W D S ey Gy e e S R A D eV W 43 D D W P D WD S e e Y

10

52.6

m.w

A D D e e e e S e S S S T ) A D A AR A L S AL D s e e My A Y S S A S S

4

21,0

15.8

26.3

31.6

5.3

O

Aruitoxt provided by Eic:

E
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TABLE 13
REGISTRATIONS IN CLASSES BY CREDIT STATUS FOR PRIVATE FOUR YEAR COLLEGES
Degree Credit
Registration Under Total Class
Categories Graduate Graduate  Total Credit Noncredit Registrations
N_ % N_ % N % N % N %
1 1
1 ]
2,000 or less 5 2643 6 31.6 4 21,0 } 13 68.4} 5 26,3
1 ]
1 )
2,001 to 1 :
4,000 2 10.5 1 5.3 3 158 | 1 5.3} 2 10.5
] [ ]
] ]
4,001 to : ‘ e
8,000 6 31.5 1 5.3 5 26,3 - - 1 6 31.6 04
[ ] ]
] 1
4 8,001 to ' i
G 15,000 2 10,5 - - 3 15.8 | - - 3 15.8
1 ]
(] |
15,001 to ; '
20,000 1 5.3 - - 1 5.3 | - - m - -
]
] [ ]
20,001 to H .
30,000 1 5.3 - - 1 5.3 1§ - - 1 2 10.5
] []
] ]
30,001 to e i :
40,000 - - - - - - m - - m - -
] ]
over 40,000 - - - - - - m - - m - _
] 1
No Classes 1 5.3 10 52.6 1 5.3 | 1 5.3 - -
[) [ ]
| 1
No Answer 1 5.3 1 5.3 1 5.3 m 4 my.om 1 5.3
Totals 19 19 19 : 19 H 19
: :
| 1
] ]

Aruitoxt provided by Eic:
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Registrations In Classes By Subject Matter: Registrations by subject matter and

by nrogram and in summary for all programs are reported in Tables 20 through 26,
For descriptive purposes and to provide a base for year-by-year comparisons,
selected subject matter areas have been grouped and precented in a number of
tables for each of the programs., The description for Classes is contained in

Table 14,

Inspection of Table 14 reveals some notable characteristics, The largest
registrations are reported in Business, Education and Social Science/Psychology
and by more cf the institutions tﬁan report registrations in Engineering and
Health Sciences. This latter detail is consistent with the fact that continuing
education programs in the latter two fields are post-professional training
programs most usually presented in the Conference format, Another factor is
that on many campuses, administrative responsibility for continuing educaticn

in the professional fields is vested in the professional schools rather than

in a centralized continuing education organization,

See Table 14 _n next page
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Conference Programs

Seventy percent of the institutions reported Conference programs. From the
number of conferences and number of registrations, however, it is clear
that there is wide variation in patterns as shown in the tables in this

section,

Institution Type With Conference Registration: Conference programs are most

characteristic of continuing education in public universities with 86 percent
of this institutio. category reporting conferences. Annual registrations

range from 1,000 or less to more than 60,000. {See Table 27 for detail).

Although 1 of the 45 private universities reported conference registrations of
over 60,000, 19 or 42 percent of this group have no conference programs. Of
the other private universities, 53 percent or 24 show conference registrations

in three registrations categories, from less than 1,000 to 12,000.

Fifteen of the 19 public fuur year colleges reported Conference registrations,
all in the category 5,001 to 12,000 registrations or in the lower registration

categories.

The Conference registrations by institutional type are shown in Table 15,

See Table 15 on next page
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TABLE 15
CONFERENCE REGISTRATIONS BY INSTITUTIONAL TYPE
Four Year Two Year Colleges,
Registration Universities Colleges Public, Private Specialized
Categories Public Private Public Private and Community Institution No Answer Totals
N % N % N % N % N % N % N % N %
1,000 or 14 10.8 6 13,3 5 26,3 5 26.3 1 33.3 - - 2 66,7 33 14.5
less
1,001 to . nOd
5,000 29 22.5 12 26.8 6 31.5 3 15.8 - - - - 1 33.3 51 22.5
5,001 to
12,000 24 18.6 6 13.3 4 21,1 - - - - - - - - 34 15.0
12001 to
20,000 18 14.0 1 2.2 - - - - - - 1 11.1 - - 20 8.8
20,001 to
40,000 9 7.0 - - - - - - - - - - - - 9 4.0
40,001 to
60,000 9 7.0 - - - - - - - - - - - - 9 4.0
Over
60,000 10 7.7 1 2.2 - - - - - - - - ~ - 11 4.8
No Conferences
Reported 15 11.6 19 42,2 3 15.8 11 57.9 2 66.7 8 88.9 - - 58 25.5
No Answer 1 0.8 =~ - 1 5.3 - - - - - - - - 2 0.9
Totals 129 35 19 19 3 9 3 227
Of
)
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Number of Conferences With Number of Conference Registrations: Although it

might have been predicted that the greater the number of conferences, the higher

the registrations, it is interesting to note the details shown in Table 16.

Among the eleven institutions reporting registrations of more than 60,000, the
number of Contferences reported ranged from less than 50 to over 400. One
institution reported more than 60,000 registrations but did not give the number of

Conferences.

Although the detail is not shown in Table 16, 23 institutions reported less
than 10 Conferences and 18 institutions showed less than 500 conference

registrations.

Table 16 shows the number of conferences with the number of conference registrations

for those institucions reporting Conferences.

See Table 16 on next page
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TABLE 16
NUMBER OF CONFERENCES WITH NUMBER OF CONFERENCE REGISTRATIONS
Number of Conferences
No ’
Conference Conferences
Registration Offered 50 or Less 51 to 100 101 to 250 251 to 400 Over 400 No Answer Totals
N % N % N % N % N o N % N % N %
Less than 500 - - 17 9% .4 - - 1 5.6 - - - - - - 18 7.9
500 to 1,000 - - 14 93.3 - - - - - - - - 1 6.7 15 6.6
1001 to 3,000 - - 21 72.4 6 20,7 - - - - - - 2 6.9 29 12.7
3,001 to .
8,000 - - 12 34.3 14 40,4 8 22,9 1 2.8 - - - - 35 15.4 m&
8,001 to Y
12,000 - - 2 9.5 8 38,1 10 47.6 1 4,8 - - - - 21 9.3
12,001 to
20,000 - - 1 5.0 5 25,0 10 50.0 3 15.0 1 5.0 - - 20 8.8
20,001 to
40,000 - - - - - - 3 33.3 3 33.3 3 33.3 - - 9 4.0
40,001 to
@Ouooo - - - - - - had - H HHOH ﬂ Nqom H HHOH w b.oc
o<m" @Owooo - - H. m...h. - - N w.moN - - m NNON - - WH b.om
No Conferences
O